
                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 537 
 
Συνεδρίαση 13η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 457/2015 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 25/02/2015, ημέρα ΤΕΤΑΡΤΗ και ώρα 12:00μ. ,  στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από 
πρόσκληση του Προέδρου της, που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, στις 20/02/2015.  

 
Θέμα 45o 

Απολογισμός της 18/2015 Απόφασης ΟΕ για την προμήθεια άλατος 300 Τόνων για την Περιφέρεια 
Αττικής. 
 
Παρόντες:  
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Καραμάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στεργίου Ιωάννα  

 Τζίβα Αιμιλία  

 Μπαλάφας Γεώργιος  
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

 Δημάκος Δημήτρης 

 Τσούπρα Ιωάννα 

 Νερούτσου Μαρία 

 Ευαγγελίου Παρασκευάς 

 Δανάκος Χριστόφορος 
Απόντες:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Αθανασιάδης Παναγιώτης  

 Σαπουνά Αγγελική 

 Αλεξίου Αθανάσιος 

 Μοίρας Ιωάννης 

 Μπαλού Αλεξάνδρα 

 Καράμπελας Κωνσταντίνος  

 Κορομάντζος Βασίλειος 
 

Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Άννα 
Τρουλάκη. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραμάνος δίνει το λόγο στον κ. 
Λειβαδάρο, ο οποίος ενημερώνει τα μέλη για τα εξής: 
 

Έχοντας υπόψη : 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 159, παρ. 2 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τΑ/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
2. Τις διατάξεις του ΠΔ 145/2010 (ΦΕΚ 238/τΑ΄/2010) «Οργανισμός Περιφέρειας Αττικής», όπως 

τροποποιήθηκαν με την αριθμ. 44403/20−10−2011 (ΦΕΚ 2494/τ.Β΄/04−11−2011) απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών «Έγκριση τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της 
Περιφέρειας Αττικής». 

3. Την υπ’ αριθ. πρωτ. οικ. 232641/2014 (ΦΕΚ 3208/Β/28-11-2014) απόφαση μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων της Περιφερειάρχου Αττικής στην Περιφερειακή Σύμβουλο της Περιφέρειας Αττικής κ. 
Ιωάννα Τσούπρα. 

ΑΔΑ: Ψ4Χ27Λ7-ΘΓΨ



4. Το γεγονός ότι έχουν περιέλθει στην δικαιοδοσία της Περιφέρειας Αττικής οι αρμοδιότητες των 
παραδρόμων Εθνικών Οδών του Ν.4199/2013. 

5. Το υπ’ αριθ. πρωτ. 8420/29-12-2014, έγγραφο της Γ.Γ.Π.Π. «Πρόγνωση Καιρικών Φαινομένων» 
σύμφωνα με το οποίο στις 30/12/2014, στην περιοχή της Αττικής θα σημειωθούν τοπικές 
χιονοπτώσεις. 

6. Το υπ’ αριθ. πρωτ. 8417/29-12-2014 κατεπείγον έγγραφο της Γ.Γ.Π.Π. «Έκτακτο Δελτίο 
Επιδείνωσης Καιρού» με το οποίο θέτει την Περιφέρεια Αττικής σε κατάσταση ετοιμότητας βάσει 
σχεδιασμού προκειμένου να αντιμετωπιστούν πιθανά προβλήματα που θα δημιουργηθούν από την 
εκδήλωση χιονοπτώσεων στις 30/12/14, έως και 1/1/2015 σύμφωνα με το έκτακτο δελτίο 
επιδείνωσης καιρού α.α:45/2014 της ΕΜΥ. 

7. Το υπ’ αριθ. πρωτ. 8426/30-12-2014, έγγραφο της Γ.Γ.Π.Π. «Πρόγνωση Καιρικών Φαινομένων» 
σύμφωνα με το οποίο στις 31/12/2014, στην περιοχή της Αττικής θα σημειωθούν τοπικές 
χιονοπτώσεις. 

8. Το υπ’ αριθ. πρωτ. 8458/30-12-2014 κατεπείγον έγγραφο της Γ.Γ.Π.Π. «Έκτακτο Δελτίο 
Επιδείνωσης Καιρού» με το οποίο θέτει την Περιφέρεια Αττικής σε κατάσταση ετοιμότητας βάσει 
σχεδιασμού προκειμένου να αντιμετωπιστούν πιθανά προβλήματα που θα δημιουργηθούν από την 
εκδήλωση χιονοπτώσεων στις 30/12/14, έως και 1/1/2015 σύμφωνα με το έκτακτο δελτίο 
επιδείνωσης καιρού α.α:3/2014 της ΕΜΥ. 

9. Το υπ’ αριθ. πρωτ. 64/5-1-2015, έγγραφο της Γ.Γ.Π.Π. «Πρόγνωση Καιρικών Φαινομένων» 
σύμφωνα με το οποίο στις 6/1/2015, στην περιοχή της Αττικής θα σημειωθούν τοπικές χιονοπτώσεις. 

10. Το υπ’ αριθ. πρωτ. 78/5-1-2015 κατεπείγον έγγραφο της Γ.Γ.Π.Π. «Έκτακτο Δελτίο Επιδείνωσης 
Καιρού» με το οποίο θέτει την Περιφέρεια Αττικής σε κατάσταση ετοιμότητας βάσει σχεδιασμού 
προκειμένου να αντιμετωπιστούν πιθανά προβλήματα που θα δημιουργηθούν από την εκδήλωση 
χιονοπτώσεων στις 6/1/15, έως και 8/1/2015. 

11. Το γεγονός ότι από την έκτακτη ανάγκη λόγω έντονων καιρικών φαινομένων χιονοπτώσεων και 
παγετού, που έχει δημιουργηθεί στις περιοχές ευθύνης Περιφέρειας Αττικής προκύπτει άμεσος 
κίνδυνος βλάβης της περιουσίας και της ζωής των πολιτών, της οικονομίας, των υποδομών και των 
συμφερόντων της Περιφέρειας Αττικής και πρέπει να γίνουν άμεσες ενέργειες προς την αντιμετώπιση 
αυτής. 

12. Την ιδιαίτερα επείγουσα κατάσταση που δημιουργήθηκε από τις έκτακτες ανάγκες λόγω σφοδρής 
χιονόπτωσης και κατανάλωσης αντιπαγετικού άλατος σε αλατιέρες σε διάφορες περιοχές της 
Περιφέρειας Αττικής 

13. Την υπ’ αριθ. 18/5-1-2015, Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής με την οποία 
καθορίζεται η σκοπιμότητα απευθείας ανάθεσης προμήθειας αντιπαγετικού άλατος για τις έκτακτες 
ανάγκες που δημιουργήθηκαν από τις σφοδρές χιονοπτώσεις των 29-30-31/12/2014 και ορίζονται οι 
τιμές ανά τόνο. 

14. Την υπ’ αριθ. Φ.009/2682/05-1-15 Απόφαση Περιφερειάρχη Αττικής  
 
Και επειδή με τα σχετικά (5), (7) και (9) ενημερωθήκαμε από το Κέντρο Επιχειρήσεων της Γενικής 
Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας για την εκδήλωση χιονοπτώσεων κατά την διάρκεια της 29-12-
2014 έως και 31-12-2014 και από 6-1-15 έως και 8-1-15 στην περιοχή Αττικής 
Με το σχετικό (6), (8) και (10) ενημερωθήκαμε από το Κέντρο Επιχειρήσεων της Γενικής Γραμματείας 
Πολιτικής Προστασίας για την έκδοση από την ΕΜΥ «Έκτακτου Δελτίου Επιδείνωσης Καιρού» και για 
τη θέση μας σε κατάσταση ετοιμότητας προκειμένου να αντιμετωπιστούν προβλήματα που θα 
προκύψουν από την εκδήλωση χιονοπτώσεων και παγετού στις περιόδους από 29-12-14 έως και 30-
12-2014 και από 6-1-15 έως και 8-1-15. 
Το γεγονός ότι από την έκτακτη ανάγκη λόγω ατμοσφαιρικών φαινομένων (χιονοπτώσεις και παγετός) 
που έχει δημιουργηθεί στην περιοχή Περιφέρειας Αττικής προκύπτει άμεσος κίνδυνος βλάβης της 
περιουσίας και της ζωής των πολιτών, της οικονομίας, των υποδομών και των συμφερόντων της 
Περιφέρειας Αττικής και πρέπει να γίνουν άμεσες ενέργειες προς την αντιμετώπιση αυτής. 
Για τους παραπάνω λόγους με την ανωτέρω 12η σχετική Απόφαση Περιφερειάρχη Αττικής σε συνέχεια 
του σχετικού (13) ανατέθηκε στην εταιρεία: 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΕΣ ΑΛΥΚΕΣ ΑΕ 
 
Την προμήθεια και μεταφορά τριακοσίων (300.00) τόνων άλατος προς 38,30 € ανά τόνο χωρίς ΦΠΑ 
στην Περιφέρεια Αττικής και μέχρι του συνολικού ποσού των 12983,70 € (συμπ. Φ.Π.Α.). 
 
Θέτουμε υπ όψη σας τα αναλυτικά δελτία ημερήσιας κίνησης της παραπάνω εργοληπτικής εταιρείας 
από τα οποία προκύπτουν τα παρακάτω: 

ΑΔΑ: Ψ4Χ27Λ7-ΘΓΨ



 

  

ΔΕΛΤΙΑ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ 
ΑΝΤΙΠΑΓΕΤΙΚΟΥ ΑΛΑΤΟΣ 

 
  

Α.Α. 
Ημερομηνία 
Παραλαβής 

Αρ. 
Δελτίου 

Αρ. Κυκλ. Αυτοκ.  
Ποσότητα 
Δελτίου 

(Τn) 

Ποσότητα 
Zυγολογίου 

(Κg) 

TIMH 
ANA 
TON 

ΚΟΣΤΟΣ 

44 5/1/2015 47 ΕΚΑ9271 26,91 26.910 38,3 1030,65 

45 5/1/2015 48 ΙΑΕ4361 27,81 27.810 38,3 1065,12 

46 8/1/2015 5948 ΕΚΑ9023 26,30 26.300 38,3 1007,29 

47 7/1/2015 5934 ΕΚΕ9017 26,63 26.630 38,3 1019,93 

48 7/1/2015 5937 ΕΚΑ9014 26,27 26.270 38,3 1006,14 

49 7/1/2015 5935 ΕΚΑ9023 25,33 25.330 38,3 970,14 

50 8/1/2015 5952 ΕΚΑ9267 26,32 26.320 38,3 1008,06 

51 8/1/2015 5947 ΕΚΑ3441 26,49 26.490 38,3 1014,57 

52 8/1/2015 5949 ΕΚΑ9001 26,55 26.550 38,3 1016,87 

53 7/1/2015 5939 Ρ1245 26,69 26.690 38,3 1022,23 

54 7/1/2015 5938 Ρ8105 26,03 26.030 38,3 996,95 

        

    291,33 291.330   11157,94 

      ΦΠΑ 13%   1450,53 

      ΣΥΝΟΛΟ   12608,47 

 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

Την έγκριση διάθεσης πίστωσης και του κόστους της δαπάνης για τις ανωτέρω εργασίες και σε βάρος 
των αναγκών του έργου με τίτλο «Αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών στο οδικό δίκτυο και αντιμετώπιση 
έντονων καιρικών φαινομένων (πλημμύρες, χιονοπτώσεις, κατολισθήσεις, πυρκαγιές κλπ» της 
Περιφέρειας Αττικής (κωδικός έργου 2013ΕΠ08500077), το οποίο είναι ενταγμένο στο Πρόγραμμα 
Δημοσίων Επενδύσεων Περιφέρειας Αττικής ως ακολούθως: 

- ΕΛΛΗΝΙΚΕΣ ΑΛΥΚΕΣ ΑΕ δαπάνη ποσού 12608.47 € με ΦΠΑ 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της  
η Οικονομική Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

 

Την έγκριση διάθεσης πίστωσης και του κόστους της δαπάνης για την προμήθεια άλατος 300 Τόνων 
για την Περιφέρεια Αττικής και σε βάρος των αναγκών του έργου με τίτλο «Αντιμετώπιση εκτάκτων 
αναγκών στο οδικό δίκτυο και αντιμετώπιση έντονων καιρικών φαινομένων (πλημμύρες, 
χιονοπτώσεις, κατολισθήσεις, πυρκαγιές κλπ» της Περιφέρειας Αττικής (κωδικός έργου 
2013ΕΠ08500077), το οποίο είναι ενταγμένο στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων Περιφέρειας 
Αττικής ως ακολούθως: 

- ΕΛΛΗΝΙΚΕΣ ΑΛΥΚΕΣ ΑΕ δαπάνη ποσού 12.608,47 € με ΦΠΑ 
 

      Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
 
     Καραμάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  
Στεργίου Ιωάννα  
Τζίβα Αιμιλία  
Μπαλάφας Γεώργιος  
Δημάκος Δημήτρης 
Τσούπρα Ιωάννα 
Νερούτσου Μαρία 
Ευαγγελίου Παρασκευάς 
Δανάκος Χριστόφορος 

 

ΑΔΑ: Ψ4Χ27Λ7-ΘΓΨ


		2015-03-02T14:17:38+0200
	Athens




